
Pará .27 de Agosto de 2018 
	

Diáno Oficial dos Municipios do Estado do Pará 
	

ANO IX 1 N°2055 

Considerando a reunião ordinária realizada no dia II de abril de 2018 
registrada em Ara de número 005 2018 - o CMDCA 

Resolve: 
Art. 1 - Aprovar a contratação da empresa Poliana Nascimento da 
Costa Comercio de Vestuário, para confecção de bonés com adereços 
que serão utilizadas nas apresentações das ações de 18 de maio - Dia 
do Combate ao Abuso e á Exploração Sexual de Crianças e 
Adolescente. Foi escolhida pelo pleno do Conselho a empresa que 
apresentou o menor valor. RS 1 .300.00(llurn mil e trezentos reais) 

Art. 2 - Essa despesa será efetuada com recursos do FMLXA. 

Art. 3- Torna se a resolução de n 2620I8. sem valor,  

Ali. 4 - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. revogando-se as disposições em contrário 

Canaa doa Carajás-PA, 21 de agosto de 2018. 

JO4 i4.. TORRES CARVALHO JÚNIOR 
Presidente do CMÍX'A 

Publicado por: 
flaiiici Souza Silva 

Código ldentificador;8COAC5E9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA-Ã DOS ctiwis 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N: 1158/2018 
CARONA 838/2018-VME-CPI. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CANAÃ oos CARAJÁS 
CONTRATADA(0): E. DE OLIVEIRA CRUZ - EPP 
OBJETO: Adesão a ATA de Registro de Preços n17!2018. obtida 
através do processo licitatõrio n° 04420I8IFMS-CPL, na modalidade 
pregão presencial n 0112018-SRP. objetivando a contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de dedcflzação geral atendendo a 
demanda das unidades educacionais do Municipio de Canaã dos 
Carajás. catado do Pará. 
VALOR TOTAL: RS 197.988,63 (cento e noventa e sete mil 
nos ecentos e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2018 Atividade 2.127-
Manter a Sec. De Educação. Classificação económica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.78.00. no valor de Rã 197.988,63. 
1GENCR: 02 de agosto de 2018 a 30 de Dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA- 02 de agosto de 2018 
Publicado por: 

Oséias Lima da Fonseca 
Código Identificador: 13951 EEC 

PREFErrURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Õrgão Gerenciador PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS 
CARAJAS 
Ata de Registro de Preço n° 1202k,  2018 
Processo Licisatõno ri^  650/2018!PMCC 
Pregão Presencial Y 043201 */SRP 
OBJETO Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de confecção e fornecimento de material 
gráfico e sinalização visual, para atender as necessidades da assessoria 
de comunicação da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás. 
VENCEDORAS T.S DOS SANTOS & CIA LTDA - ME: CNPJ 
09.315.242.000I-49, com o valor total de Rã 1.759.600.00 (um 
milhão setecentos e cinquenta e nove mil e seiscentos reais): 
CORREIO CiRAFICA & EDITORA LTDA: CNPJ 22172 5390001-
60, com o valor total de RS 1.349.092,50 (um milhão trezentos e 
quarenta e nose mal noventa e dois reais e cinquenta centavos): 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de agosto de 2018 
DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: Válida por 12 meses a partir da 
data de assinatura. 

Canaà dos Carajás-PA. 17 de agosto de 2018. 

Publicado 
Oscias Lima da Foi 

Código Idenrificador:00 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARA. 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO F HOMOLOGAÇÃO 

No dia 21 de agosto de 2018 foi adjudicado e no dia 22 de agosto foi 
homologado o Processo Licitatõrio n 833.2018'FMMA-CPL. na 
modalidade - PREGÃO PRESENCIAL 056'2018. cujo objeto é. 
Aquisição de móveis e eletroeletrõnicos para suprir as necessidades do 
Fundo Municipal de Meio Ambiente de Canaã dos Carajás-PA 
Vencedora: SANTOS MARTINS ELETRODOMÉSTICOS LTDA - 
ME. CNPJ: 09.010.399,0001-66. com  o valor total deR.32.987. 

(trinta e dois mil novecentos e oitenta e sete reais). .. 	- 

Canaà dos Carajás-PA, 22 de agosto de 2018. 

OSE.L4S LLHA DA FONSECA 	 - 
Pregoeiro 
Dec,: 986'2018 

Pub1k2d por: 
Os8ias lima d.s Fonçeca 

Código ldentiflcador:72CC1968 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 
PORTARIA M. 0384/2018 - G.S. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. da 
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás. Estado do Pará, rio uso de 
suas atribuições legais no Inciso V do Artigo Q5 Lei Orgânica 
Municipal e Portaria ii°  248.'20l8-GP,de 28 de maio de 2018: 
CONSIDERANDO os Art.I38 e 139 da Lei Municipal n'2822012: 
CONSIDERANDO Requerimento do dia 21 de agosto de 2018. 
solicitando Licença por motivo de doença cru pessoa da família. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONCEDER Licença por motivo de doença em pessoa da 
família, ao servidor (a) MARIA DO CARMO SOARES ABREU. 
portador de,  CPF: 104556.043-04, RG 356312 SSP/MA. MAT.: 
0100082. ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de AG. DE 
SERV. GERAIS-OPE-1 [D. lotado (a) na SEMF.D. 
Art. 2° - A Licença concedida terá o prazo de até 03 (tréa) meses. 
podendo ser prorrogada por igual periodo conforme Ao 139 da Lei 
Municipal n282 20I2 ou ainda, podendo ser interrompida a qualquer 
tempo a pedido do servidor. 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Secretário. 24 de agosto de 2018. 

ALEX RODRIGUES SIL VEIL4 
Secretario Municipal de Administração 
Portaria n° 155.2018-GP 

Publicado por: 
Crjslc Cristina Pereira da Silva 

Código ldentificador:3791C87B 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUALA 

CONTROLADORLt GERAL DO MUNICÍPIO 
PORTARIA N°00918-SEIlDU. DE 28 DE MAIO DE 2018 

PORTARIA N: 00912018 
MEMOR.AND0N°031 2018 SEMIDU 
ORGÃO CONCESSOR SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
BENEFICIÁRIO: ADEM1R DA GUIA ROSA DA SILVA. 
JUSTIFICATIVA. OBJETIVANDO A RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS. PONTES E BUEIROS EM 
DECORRÊNCIA DAS FORTES CHUVAS CAUSADO PELOS 

DE 

-LS.tJ )- 

Rubrica 

P Gabflet do PrefeitO 

www diariomumcipal.com 	 13 

;ssinaturcà L i 
—/----'- 8,jg v i cieir [': •n 


		2020-04-23T16:24:15-0300




